МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»
УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
«ГИХТ1 АРА №5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

ПРИКАЗ

01.09.2017г . № / /о

О внесении изменений в должностные

инструкций педагогических работников,

обеспечивающих переход на ФГОС НОО ОВЗ

На основании приказа Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н "Об

утверждении Единого квалификационного справочника должностей

руководителей, специалистов и служащих" (раздел "Квалификационные

характеристики должностей работников образования"), приказа

Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 г.

№1598 .«Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья», в целях обеспечения эффективного перехода на

ФГОС НОО ОВЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2017 года должностные

инструкции по следующим должностям:

заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

курирующего деятельность по введению ФГОС ОВЗ (приложение 1);

- учителя (начальных классов), работающего по ФГОС ОВЗ (приложение

- учителя (физической культуры, музыки, изобразительного искусства,

английского языка, ОРКиСЭ, ритмической гимнастики и др.),

работающего по ФГОС НОО ОВЗ (приложение 3);

- педагога-психолога, работающего по ФГОС ОВЗ (приложение 4);

- социального педагога, работающего по ФГОС ОВЗ (приложение 6);

- воспитателя ГПД, работающего по ФГОС ОВЗ (приложение 7).

2. Секретарю школы Алисултановой Л.Л., ознакомить работников с

измененными должностными инструкциями.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.Ю.Бисултанов